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زندگی سلام 
دوشنبه 
    11 آذر  1398   
شماره 1477 

قرار و مدار

روز دانه کردن انار

فصل پاییزه و انارهاش! امروز خودتون تنهایی 
یا همراه بقیه اعضای خانواده، 
دور هم بشینین و چندتا انار 
دونه کنین. هم حس خوبی 
داره و هم میــل کردنش 

برای سلامتی تون مفیده

    نحوه انجام این تحقیق
در ایــن مطالعه که توســط محققان دانشــگاه مونــاش در 
استرالیا انجام شده است، با 197 مادر مصاحبه شد و نتایج 
نشان داد حدود 40 درصد این مادران تا سال ها پس از اتمام 
بارداری)چه به واسطه تولد فرزند و چه سقط جنین( حرکات 
کاذبی مشــابه حــرکات جنین را در شــکم خود احســاس 
می کردنــد. نکته جالــب توجــه در خصوص ایــن حرکات 
کاذب، ادامه داشتن آن ها تا ســال ها پس از اتمام بارداری 

بود به شکلی که میانگین زمانی که مادران چنین حرکاتی 
را گزارش کردند، 6 تا 8 ســال بعد از اتمام آخرین بارداری 
بود. در یک مورد اما مادری 28 سال بعد از انتهای بارداری 
خود گزارش کرده بود که هنوز چنین حرکاتی را احساس 

می کند. اما واکنش مادران به این حرکات چگونه است؟

    گاهی خوشایند، گاهی آزاردهنده
واقعیت این اســت که واکنش ها به ایــن حرکات کاذب 

بین مادران بسیار متغیر است؛ برای برخی 
یادآور روزهای خوش گذشــته اســت اما در 
مقابل برای گروهی دیگر این احساس باعث 

آشفتگی و ناراحتی می شــود. احساسات منفی درباره 
این حرکات کاذب بیشــتر اما از ســوی مادرانی بود که 
سابقه ســقط جنین، مرده زایی، دشــواری در بارداری 
و زایمان دشوار داشــتند. اما چرا مادران درگیر چنین 

تجربه عجیب و غریبی می شوند؟

    ایهام در چرایی بروز این حرکات
موضوع احساس کردن حرکات کاذب جنین، موضوعی 
است که کمتر به آن پرداخته شده و تا قبل از این مطالعه، 
توجــه چندانی بــه آ ن نشــده اســت. پژوهشــگران این 
مطالعه هم نتوانستند در بررسی خود، دلیلی برای بروز 
این احساسات پیدا کنند و تنها در نتیجه گیری خود به 
این موضوع اشاره کردند که این حرکات کاذب می تواند 
با اضطراب و افسردگی در مادران، رابطه داشته باشد. 
هنوز برای بروز این احساسات کاذب عوامل جسمی یا 
روانی خاصی مشخص نشده است و برای نتیجه گیری 

درباره آن، باید منتظر بررسی های بعدی بود.
independent.co.uk :منبع

احساس کاذب حرکات جنین در مادران!
گزارشی جدید از تجربه متفاوت و عجیب برخی مادران که سال ها پس ازاتمام بارداری شان 

اتفاق می افتد

هلش بده تو سطل زباله تا بخندیم!
درباره ویدئوی  تلخی که آزار یک کودک کار را نشان می دهد

* پرونده امروز زندگی سلام اصلا ترسناک نبود ولی خیلی 
هیجان انگیز بود. چرا زدین زیر 18 سال نخونن؟ ما زیر 18 

ساله ها، ترسو نیستیم. توهین نکنید لطفا.
* عشق دقیقا همه اون چیزهایی که گفتید، هست! هم درد 
و رنج داره، هم یک احساس بی خوده، هم فقط به حرفه و هم 
.... . من که شکست عشقی سختی خوردم و معتقدم اصلا 

عشق وجود نداره. توهمی بیش نیست.
* در بین چهار پرونده خانــواده وارن، عروســک آنابل که 
گفتین عضو موزه وحشــت اد و لورنه از همه خاص تر بود. 

یک بار دیگه بیشتر درباره اش توضیح بدین.
* در ستون آشــپزی صفحه ســلامت، عبارت »دو انتهای 
مرکبات را جدا کنید«، معنی اش واضح نیست. لطفا دستور 

پخت ها را دقیق تر و قابل فهم تر چاپ کنین.
* ببخشــید کمی متنم طولانیه ولی باید از زندگی سلام 
دوســت داشــتنی تشــکر کنم که در هفته گذشــته، تنوع 
مطالب پرونده اش در حــد و اندازه بالایی عالــی بود. من 
آرشیو جمع می کنم و آخر این هفته نشستم و دوباره مطالب 
رو یک نگاهی کردم. تــو هفته پیش دو تا گــزارش جذاب 

قماربازها و دادزن ها رو داشتین... در کل، خداقوت.
* در ســتون پیامک ها، مخاطبان درباره عمــل زیبایی که 
نوشته بودید نزدیک به 91 میلیون تومان هزینه دارد، همه 

چیز را صرفا به داشتن یا نداشتن پول ربط می دهند. 
* عروس عزیزمان فروغ، کسب موفقیت و دفاع ارزشمند 
شما در تاریخ ۵ آذرماه در رشــته پزشکی موجب مباهات 

گردید. این تلاش را به شما تبریک عرض می کنیم. 
مامان و آقا  

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

با توجه به  روحیات شــما و همســرتان، 
باید بگوییــم که بیش فعالی یــا اختلال 
کم توجهی علت ژنتیکی دارد، همچنین 
ممکن است در برخی موارد افسردگی، 
اســترس و حالات روحی مادر در دوران بــارداری یا پس از 
آن، صدمات جزئی به ســاختمان مغز کودک وارد کند که 
می تواند باعث این مشــکل شــود که البته باید توسط یک 
متخصص ماهر تشخیص داده  شــود. ممکن است برخی 
والدین با دیــدن پرتحرکــی فرزندان خود بــه بیش فعالی 
آن ها مشــکوک شــوند اما باید دانســت که جنــب و جوش 
زیاد نشــانه قانع کننده ای برای این اختلال نیست. البته 
این که مادرشوهرتان تایید کرده که شوهرتان در کودکی 

بیش فعالی داشته، پیگیری این مسئله را ضروری تر می کند. 
در ادامه راهکارهایی برای درمان به شما پیشنهاد می کنیم.

ارتباط افسردگی شما با بیش فعالی پسرتان  
علت ایجاد بیش فعالــی فرزندتان اگر توســط متخصص 
تایید شــود، احتمالا ترکیبی از عوامل ژنتیکی و محیطی 
است. کودک شما در بخش های مربوط به توجه و تمرکز 
در مغز، دچار نقص جزئی اســت، اســترس و افســردگی 
شــما با این موضوع ارتباط دارد. در ضمن ممکن اســت 
مســمومیت ناشــی از ســرب حاصــل از دود خــودرو و 
آلودگی هوا، غذاهای محتوی مواد افزودنی مثل شیرین 
کننده های مصنوعی یا رنگ دهنده های خوراکی و مواد 
جلوگیری کننده از فاسد شــدن غذا که در بعضی غذاها 

وجود دارد، در بیش فعالی فرزندتان نقش داشته باشد.

کودک بیش فعال ذاتا بد نیست  
درمان سریع برای بیش فعالی وجود ندارد اما علایم آن قابل 
شناسایی و کنترل است. بهتر است ابتدا شما برای کمک 
به خود و همسرتان درباره این اختلال اطلاعات بیشتری 
کسب کنید. همچنین برنامه تربیتی ویژه ای را متناسب با 
نیازهای فرزند خود طرح ریزی کنید. درست است که کنار 
آمدن با کودک بیش فعال، کار ســاده ای نیســت و همین 
موضوع باعث عصبانیت و ناراحتی همسرتان شده است اما 
باید بدانید کودک شما ذاتا بد نیست ولی بدون مصرف دارو 
و رفتار درمانی نمی تواند رفتار خود را کنترل کند. از تنبیه 
بدنی کودک تان و پرخاشگری با او جدا خودداری کنید و با 

او رفتاری محبت آمیز داشته باشید.

افسردگی در کمین کودک تان است  
کودکان بیش فعال بعد از درمان، افسرده می شوند. اگر 
این مشــکل در کودک شما تشــخیص داده نشود یا حتی 
در صورت تشخیص درمان مناســب انجام نشود، کودک 
شما عملا از این مشکل رنج می برد و در بین اطرافیان به 
عنوان کودکی بی ادب و غیرقابل تحمل شناخته می شود. 
باید سعی کنید با مشاهده علایم افسردگی هرچه زودتر 
فرزندتان را بــه متخصص نشــان دهیــد و  او را به زندگی 

خانوادگی و اجتماعی بازگردانید.

 تربیت 
فرزند

    کاش بدانیم ازدواج با انتخاب تمام نمی شود
ازدواج مقوله ای است که از سه گذرگاه مهم و اساسی عبور 
می کند. گذرگاه اول آمادگی است به این معنی که دختر 
و پســر قبل از ازدواج درباره ملاک ها و معیارها، چیســتی 
زوجیــت و درک آن، اهمیــت ازدواج و ... آمادگی کســب 
کنند. این آمادگی می تواند شــامل داشــتن شــغل، بلوغ 
شــناختی، هیجانی و رفتاری، رفتن به خدمت سربازی، 
آمادگی برای پدر یا مادر شــدن و ... باشــد. گــذرگاه دوم، 
انتخاب است که با توجه به نیازهای خود و با آمادگی وارد 
رابطه عاشقانه با فردی می شــویم که انتخابش کرده ایم. 
خیلی مواقع فکر می کنیم ازدواج باانتخاب تمام و موفقیت 
در بقیه زندگی با یک انتخاب خوب تضمین می شــود اما 
حقیقت این اســت که با وجود انتخاب خوب، داســتان به 

همین جا ختم نمی شود و این انتخاب نیاز به مراقبت دارد. 
گذرگاه ســوم که تا پایان عمر ادامه یا تداوم دارد، مراقبت 
از رابطه یا انتخاب اســت به این معنی که زن و شــوهر باید 
از انتخاب خود حراســت و مراقبت کنند. موارد و اتفاقات 
فراوانی هســتند که در صورت نبــود مراقبت و محافظت، 
می توانند به وقوع بپیوندند که یکی از آسیب زاترین آن ها 
خیانت زناشویی اســت؛ خیانت به معنای زیر پا گذاشتن 
تعهد در رابطه است و می تواند به اشکال متفاوت بروز یابد. 
گاه با تماس های تلفنــی و گاه با رابطه جدی تــر. اما نکته 
اساسی این است که خیانت با هر شکل و شمایلی می تواند 
در زندگی زناشویی بحران ایجاد کند و گاهی این بحران، 
به فروپاشی خانواده یا مانند بهانه های نوشتن این مطلب به 
قتل منجر شود. مهم است که هنگام مواجه شدن با خیانت 

همســر بدانیم باید چه کار کنیم تا بهتر بتوانیــم بحران را 
مدیریت کنیم.

    احساس خشم طبیعی است اما ...
مهم ترین مسئله این است که فرد بلافاصله خود را محاکمه 
نکند و مقصر نداند. تجربه احساس خشــم و عصبانیت در 
چنین حالتی کاملا طبیعی اســت. لازم اســت فرد پیش از 
هر چیز احساسات خود را به رسمیت بشناسد و آن را نادیده 
نگیرد. در قدم بعدی لازم است فرد از هرگونه اقدام و تصمیم 
سریع خودداری کند. همواره به خاطر داشته باشید زمانی 
که تحت تاثیر هیجانات شدید هستید، زمان مناسبی برای 
واکنش نشــان دادن و تصمیم گیری نیست بنابراین کمی 
به خود زمان دهید. در صورت امــکان مدتی از فردی که به 

شما خیانت کرده است، فاصله بگیرید و در کنار دوستان یا 
خانواده و کســانی که به آنان اطمینان دارید و می توانید با 
آن ها صحبت کنید، باشید. پس از این که کمی آرام تر شدید 
با همســرتان صحبت کنید. زمینه های  خیانتــش را جویا 
شوید و بکوشید تجزیه و تحلیل کنید که چرا چنین اتفاقی 
رخ داده است. پس از آن می توانید تصمیم بگیرید چقدر این 
دلایل قابل برطرف شدن اســت و این که آیا می خواهید به 
رابطه خود ادامه دهید و او را ببخشید یا خیر. هر تصمیمی 
که در این باره می گیرید، به خاطر داشته باشید که 
می تواند به احساس مورد خیانت واقع شدن  و 
در نتیجه احساس ضعیف بودن منجر شود. 
بنابراین بسیار حائز اهمیت است که دوباره 
احســاس قدرت و خودمختاری را در خود 

پرورش دهید.

  2 توصیه بــه خانم های مــورد خیانت 
واقع شده

باتوجه بــه این که هر دو پرونده مطرح شــده در 
ابتدای این مطلب مربوط به خانم هایی بود که 
به آن ها خیانت شــده، باید بگویــم هنگامی که 
خیانت از سوی مرد اتفاق می افتد، توجه به دو 

نکته از سوی خانم ها ضروری است.
در صورتــی که مــرد وارد رابطه ای شــده و با 1 اگر مرد به آن رابطه خاتمه داده ...

پذیرش اشتباه از این رابطه خارج شده است، 
به نظر می رسد که تغافل گزینه مناسبی است 
بدین معنی که ] هر چند ســخت و دردآور است[ خانم از 
این موضوع عبور و سعی در بازسازی رابطه زوجی خود 
کند و با تاکید بر نقاط قوت خود، همسر و رابطه به ایجاد 
صمیمیت بیشتر بپردازد زیرا تمرکز بر این موضوع در این 
مواقع بر دامن زدن به هیجانات منفی صحه می گذارد و 

رابطه را از مسیر و ریل اصلی خارج می کند.
 اگر این رابطه همچنان ادامه دارد ...

در صورتی که این رابطه همچنان از سوی مرد 2
ادامــه دارد؛ گزینه مناســب، گفت وگو درباره 
این موضوع از ســوی خانم با شوهرش است. 
در این گفت وگو زوج ها به بروز احساسات شان می پردازند 
و خانم بیان می کند که شروع و ادامه این رابطه چه تاثیرات 
مخربی روی ایشــان دارد. رفتارهایی از قبیل تماس خانم 
با شخص ســوم معمولا ناشــی از هیجان زدگی و آشفتگی 
بالای خانــم در این موقعیت اســت و متاســفانه به متزلزل 
شدن بیشتر جایگاهش در نظام زناشویی منجر می شود. 
این موضوع باید در فضای دو نفره و بین زوج ها و همچنین 
با کمک مشاور خانواده حل شود و تماس با شخص سوم به 

منزله پذیرفتن وی در رابطه است و اصلا توصیه نمی شود.

 

اقدام جنون آمیز یک زن ترکیه ای در خصوص شوهر خیانتکارش در 
48 ساعت گذشته، مورد توجه شبکه های اجتماعی دنیا قرار گرفته 
است. به نظر می رسد مرد خیانتکار اهل ترکیه هرگز تصور نمی کرد 
خیانت او موجب شود به شکلی وحشتناک مورد غضب زن خشمگینش 
در خیابان قرار بگیرد. ویدئویی که به تازگی منتشر شده است، نحوه انتقام این زن از 
شوهر خیانتکارش را به تصویر می کشد. هنگامی که این مرد با دوچرخه در حال عبور از 
خیابان بود، این زن در یک موقعیت مناسب با خودرو به او نزدیک می شود و سپس او را زیر 

می گیرد و چند بار دیگر این کار را تکرار می کند که ظاهرا به کشته شدن مرد منجر شده 
است )منبع: آخرین خبر(. در کنار این ماجرا و در روزهای آخر هفته گذشته، حکم اعدام 
مرد جوانی که همسرش را بعد از این که متوجه رابطه اش با یک زن متاهل شده بود، آتش 
زد، صادر شد. در این ماجرا، زن بعد از این که متوجه خیانت شوهرش می شود، تصمیم 
می گیرد با زن دیگر رودررو حرف بزند تا ماجرا تمام شود اما روز حادثه جر و بحث شان 
می شود و شوهرش وقتی سر و صدا را می شنود، برای این که آبروریزی اتفاق نیفتد، جلوی 
دهان زن را می گیرد و سپس با یک طناب او را خفه می کند و دست آخر هم در بیابان های 
اطراف شهر، او را می سوزاند)منبع: روزنامه ایران(. حالا احتمالا این سوال پیش می آید که 

بهترین واکنش در زمانی که متوجه می شویم به ما خیانت شده است، چیست؟

دکتر هادی غلام محمدی| مشاور خانواده و استاد دانشگاه

محوری

وقتی مورد خیانت
 واقع می شویم

 چه کنیم؟

رازی که مادرشوهرم درباره همسرم لو داد 

بنفشه دولت آبادی|  روان درمانگر و مشاور خانواده

شش سال پیش و به صورت سنتی با پسری ازدواج کردم که بهترین مرد زندگی ام شد و الان 
از خودم بیشتر دوستش دارم. قبل از متاهل شدن، کمی افسرده شده بودم. الان پسری 
دارم که به نظرم بیش فعال اســت. به تازگی، مادرشوهرم هم لو داده که پسرش)شوهرم( 

در بچگی بیش فعال بوده. خیلی نگرانم. الان باید چه کنم؟

احساس حرکت جنین در مادران، احساسی است که به سختی می توان آن را توصیف کرد. در ماه چهار و پنج 
بارداری که این حرکات کم کم احساس می شــود، گاهی آن را به حس کردن بال زدن پروانه تشبیه می کنند. 
با افزایش سن بارداری آن چه مادر احســاس می کند، تغییر می یابد و بسیاری از اوقات به صورت کلی به آن 
لگد زدن جنین اطلاق می شود. حالا اما مطالعه جدید نشان می دهد داستان مادران با احساس حرکت جنین، 

داستانی نیست که با تمام شدن دوره بارداری، به انتها برسد!

 مرد جوانی دستش را زیر پای کودک زباله گردی می اندازد و او را بلند می کند و به داخل سطل زباله 
هل می دهد. دوستش دوربین به دست گرفته و دارد از این »بامزه بازی« البته از نظر خودشان فیلم 
می گیرد.  همزمان با فیلم گرفتن، او و فرد دیگری که پشت دوربین است، بلند بلند می خندند اما یکی 
از آن دو انگار که از نگاه پسرک زباله گرد متوجه سنگینی فضا شده باشد، می گوید دوربین مخفی بود! 
انگار که بخواهد سر پسرک را شیره بمالد و از زشتی کارشان کم کند. در این بین، چرا برخی افراد به خودشان اجازه 

می دهند با دست انداختن بقیه قهقهه سر دهند؟

بانوان

  خوشحالی باید همدلانه باشد
شاید اگر از ما بپرسند شادی دیگران باعث خوشحالی 
ما می شــود یا غم آن ها؟ با اطمینان بگوییــم قطعا ما از 
شادی دیگران شاد خواهیم شد. در واقع این انتظاری 

حداقلــی از هر یک از ماســت 
انســانی  واکنشــی  در  کــه 
از خوشــحالی دیگران شــاد 
شویم. در روان شناسی هم به 
این شادی، شــادی همدلانه 
می گویند امــا در عمل ماجرا 
همیشه به این صورت نیست و 
کم نیستند افرادی که نه فقط 
از شــادی دیگران خوشحال 
نمی شــوند کــه از آزار دادن 
دیگــران و ناراحــت کــردن 
آن ها خوشــحال می شــوند و 

احساس خوبی بهشان دســت می دهد. در 
بررسی این وضعیت اما باید عوامل متعددی 
را در نظر داشــت؛ بخشــی عوامل فــردی و 

بخشی عوامل اجتماعی.

  بی خیال، او مثل ما نیست!
در بخش عوامل فردی، نداشتن ضعف در همدلی یکی 
از دلایل مهم در این ماجراست اما همه ماجرا به ضعف در 
این زمینه باز نمی گردد. به عنوان مثال در همین ویدئو، 
کســی که دارد فیلم می گیرد برخــلاف خنده هایش به 
نظر می رسد که متوجه زشتی کارش هست)به خصوص 
آن جا که اشاره به موضوع دوربین مخفی می کند( اما باز 
به این کار ادامه می دهد. در این وضعیت شاید بهتر باشد 
عامل دیگری را نیز در نظر بگیریم. در این ویدئو، قربانی 
کودکی زباله گرد است؛ کودکی که از حداقل هایی که 

حق مسلم اش اســت محروم اســت و از نظر اجتماعی و 
اقتصادی به صورت روشنی در سطحی پایین تر از چند 
نفر دخیل در این ماجراســت. به نظر می رسد این چند 
نفر، کودک را نه فقط از نظر اقتصادی و اجتماعی پایین تر 
از خود دیده اند کــه گویی او را 
از نظر بعد انسانی نیز پایین تر 
از خود تعریف می کننــد و در 
نتیجه به خــود اجــازه چنین 
رفتــاری را بــا او می دهند. در 
واقع در بسیاری مواقع افرادی 
که با تمسخر و دست انداختن 
دیگران در پی خنده هستند، 
قربانیان ماجرا را در جایگاهی 
پایین تر و بــرای آن ها حقوقی 
کمتر از خود در نظر می گیرند 
و البته با کمک همین برداشت 
از قربانی است که افراد می توانند مانع ایجاد 

احساس گناه در خود شوند.

  امان از ویدئوهای دوربین مخفی!
نمی تــوان دربــاره ایــن داســتان صحبت 
کرد و ویدئوهای مشابهی را که به نام دوربین مخفی 
منتشر می شوند، در نظر نگرفت. واقعیت این است که 
فرهنگ نادرســتی که برخی از این ویدئوها به دنبال 
خود آورده اند، یکی از عوامل بروز چنین شوخی های 
غیرانسانی است. ویدئوهایی که در بسیاری از مواقع 
با صــدای خنده پخش می شــوند و غیرمســتقیم ما را 
تشویق می کنند به زمین خوردن، آسیب دیدن و درد 
و ناراحتی دیگران بخندیم. شــاید بهتر باشد همه ما 
بیشــتر متوجه آن چه به تماشــا می نشــینیم، باشیم، 

مبادا که زشتی برخی رفتارها در نظر ما کم شود.

شبکه های 
اجتماعی

نرگس عزیزی| کارشناس ارشد مشاوره

 با اسکن این کد 
 می توانید این ویدئو را 

تماشا کنید

 با اسکن این کد 
 می توانید این ویدئو را 

تماشا کنید

هر دو خبر اخیر مربوط به خیانت که در فضای مجازی 
پربازدید شد به قتل انجامید


